Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство морского и речного транспорта

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования

«Севастопольский судостроительный колледж»

П Р И К А З

" 0JL" 09 г. г. Севастополь №

Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году

Согласно Постановления Правительства РФ от 28 марта 2019 г. N343 "Об утверждении
нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на образование детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам
за счет средств федерального бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам за счет средств федерального бюджета, -  детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, в соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей",
методики расчета объемов финансового обеспечения указанных дополнительных гарантий и о внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2017 г. N 1117" а
также согласно приказа ФГБОУ СПО "ССК" от 29.02.2024 г. №40 "Об установлении социальных
гарантий в 2024 году для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Мельник Е.Б. организовать питание,
осуществляемое арендатором буфета ИП "Ващенко Елена Георгиевна",
постоянного контингента обучающихся и сотрудников в дни работы колледжа в
соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения" (п.8 "Особенности
организации общественного питания детей" Постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 "Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20";

2. Установить режим питания обучающихся в соответствии с графиком
учебного процесса 11.30 - 12.15 (обед 45 минут);

3. Обеспечить дежурство сотрудников и обучающихся во время обеда;
4. Обеспечить наличие и доступность для обучающихся книги жалоб и

предложений; *
5. Организовать буфетное обслуживание за наличный расчет для

обучающихся и сотрудников колледжа;
6. Заместителю директора по УВР Мельник Е.Б.:

-  осуществлять контроль питания обучающихся из числа детей - сирот,
получающих компенсацию за питание в денежном эквиваленте и питающихся за
наличные средства;

-  осуществлять контроль бесплатного ежедневного двухразового питания
отдельных категорий обучающихся, обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов,
инвалидов, детей, отнесенных законом города Севастополя к получателем мер
социальной поддержки -  членам семей участников СВО либо членам семей
погибших (умерших) участников СВО (вне зависимости от территории
проживания участника СВО по состоянию на 24 февраля 2022 г.);

-  до 05 числа каждого месяца издавать приказ о денежной компенсации
стоимости питания для начисления компенсационных выплат детям-сиротам за
не предоставленное горячее питание из расчета:

S  4-х разовое питание -  530,20 руб. в сутки на человека;
S  в выходные и нерабочие праздничные дни нормы расходов на питание,

увеличиваются на 10 процентов -  583,22 руб. в сутки на человека;
7. Бухгалтерии колледжа производить выплату компенсации за питание

детям-сиротам;
8. Классным руководителям:
-  проводить разъяснительную работу с обучающимися и родителями, с

целью формирования у обучающихся культуры здорового питания, этике
приема пищи, а также увеличения охвата обучающихся горячим питанием;

-  осуществлять ежедневно подачу заявки на питание до 8:30, исходя из
фактического присутствия обучающихся, питающихся за наличный расчет;

9. Заместителю директора по безопасности Подкопаеву А.П.:
-  осуществлять контроль за готовностью буфета колледжа для

организации питания обучающихся на начало учебного года;
-  осуществлять контроль за соблюдением условий договора с

арендатором буфета ИП "Ващенко Елена Георгиевна";
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ФГБОУ СПО "ССК" Г. Ю. Косенко

i

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело -1 ; Мельник Е.Б. - 1